

契約年月日 令和7年6月9日

大宮峰山道路他整備工事 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮峰山道路他整備工事
工事地名	(自) 京都府舞鶴市上安地先 (至) 京都府福知山市夜久野町井田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010005	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	280日間 自 令和 7年 6月10日 (当初) 至 令和 8年 3月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	25 京丹後市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	4,581,500
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		128,377,494				
道路土工		式	1		37,481,094				
掘削工		式	1		1,589,970				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3以上5,000m3未満	m3	1,310	1,021	1,337,510			単-1号	
押土(ルース)	土砂	m3	1,300	194.2	252,460			単-2号	
掘削工(ICT)		式	1		5,582,510				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,700	302.5	1,724,250			単-3号	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	100	1,390	139,000			単-4号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	5,800	227.4	1,318,920			単-5号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	100	1,282	128,200			単-6号	
押土(ルース)	土砂	m3	11,700	194.2	2,272,140			単-7号	
路体盛土工		式	1		2,065,936				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	460	819.9	377,154			単-8号	
整地	敷均し(ルース)	m3	540	126.8	68,472			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,080	1,259	1,359,720			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,100	236.9	260,590			単-11号	
法面整形工		式	1		84,892				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	190	446.8	84,892			単-12号	
法面整形工(ICT)		式	1		574,536				
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	330	876.2	289,146			単-13号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	270	1,057	285,390			単-14号	
残土処理工		式	1		27,583,250				
整地	残土受入れ地での処理	m3	12,200	127.2	1,551,840			単-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,850	1,859	20,170,150			単-16号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	軟岩	m3	1,310	2,268	2,971,080			単-17号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	12,200	236.9	2,890,180			単-18号	
地盤改良工		式	1		22,572,066				
サトマツ工		式	1		3,367,650				
サトマツ	砂材料費有	m3	550	6,123	3,367,650			単-19号	
バーチカルレーン工		式	1		19,204,416				
プレファブリケイットバーチカルレーン	長さ(打設長) 16.5m	本	1,299	4,604	5,980,596			単-20号	
先行掘削	掘削深度 3.3m 掘削径 φ350mm	本	1,299	10,180	13,223,820			単-21号	
防護柵工		式	1		1,805,064				
防止柵工		式	1		1,805,064				
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 20×20 ×45(cm)	基	68	4,248	288,864			単-22号	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高 H=1.8m 支柱間 隔 L=2.0m	m	133	11,400	1,516,200			単-23号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工		式	1		3,051,458				
道路除草工		式	1		3,051,458				
除草	機械除草(肩掛式)	m2	17,200	85.29	1,466,988			単-24号	
集草		m2	17,200	28.59	491,748			単-25号	
積込運搬 (西舞鶴道路)		m2	16,200	47.71	772,902			単-26号	
積込運搬 (福知山道路)		m2	1,000	31.82	31,820			単-27号	
除草処分 (西舞鶴道路)	草	t	9	30,000	270,000			単-28号	
除草処分 (福知山道路)	草	t	0.6	30,000	18,000			単-29号	
構造物撤去工		式	1		683,015				
防護施設撤去工		式	1		683,015				
防音仮囲い撤去	I型	m	109	1,607	175,163			単-30号	
防音仮囲い撤去	I型+防塵ネット	m	78	2,975	232,050			単-31号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防音仮囲い撤去	立入防止柵	m	26	1,438	37,388			単-32号	
現場発生品運搬	仮囲い部材	t	22.62	10,540	238,414			単-33号	
仮設工		式	1		62,784,797				
伐採工		式	1		11,310,077				
伐採	幹周10cm以上～20cm未満	本	1,065	1,453	1,547,445			単-34号	
伐採	幹周20cm以上～30cm未満	本	494	1,886	931,684			単-35号	
伐採	幹周30cm以上～40cm未満	本	271	3,795	1,028,445			単-36号	
伐採	幹周40cm以上～50cm未満	本	162	3,795	614,790			単-37号	
伐採	幹周50cm以上～60cm未満	本	127	5,665	719,455			単-38号	
伐採	幹周60cm以上～70cm未満	本	75	5,665	424,875			単-39号	
伐採	幹周70cm以上～80cm未満	本	59	6,798	401,082			単-40号	
伐採	幹周80cm以上～90cm未満	本	46	6,798	312,708			単-41号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採	幹周90cm以上～100cm 未満	本	21	7,674	161,154			単-42号	
伐採	幹周100cm以上～110cm 未満	本	7	8,498	59,486			単-43号	
伐採	幹周110cm以上～120cm 未満	本	9	8,498	76,482			単-44号	
伐採	幹周120cm以上～130cm 未満	本	5	8,498	42,490			単-45号	
伐採	幹周130cm以上～140cm 未満	本	2	11,330	22,660			単-46号	
伐採	幹周140cm以上～150cm 未満	本	2	11,330	22,660			単-47号	
伐採	幹周150cm以上～160cm 未満	本	2	11,330	22,660			単-48号	
伐採	幹周160cm以上～170cm 未満	本	1	14,590	14,590			単-49号	
伐採	幹周170cm以上～180cm 未満	本	1	14,590	14,590			単-50号	
伐採	幹周180cm以上～190cm 未満	本	1	16,680	16,680			単-51号	
伐採木集積	機械施工	t	218	3,689	804,202			単-52号	
伐採木積込	機械施工	t	122	9,224	1,125,328			単-53号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 片道運搬距離L=11.5km以下 DID無	t	63	9,185	578,655			単-54号	
伐採木運搬(根)	機械積込 片道運搬距離L=4.0km以下 DID無	t	59	719.6	42,456			単-55号	
木根等処分	枝葉	t	63	13,500	850,500			単-56号	
木根等処分	根	t	59	25,000	1,475,000			単-57号	
遺跡発掘調査		式	1		47,568,600				
土砂掘削作業		式	1		47,568,600			内-1号	
交通管理工		式	1		3,906,120				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	52	18,310	952,120			単-58号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	200	14,770	2,954,000			単-59号	
直接工事費		式	1		128,377,494				
共通仮設費		式	1		15,775,140				
共通仮設費		式	1		10,418,140				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		3,950,000					
重建設機械分解組立輸送費		回	2	1,975,000	3,950,000					単-60号
準備費		式	1		5,065,140					
表面はぎ土処分 (周枳地区)		m3	820	6,177	5,065,140					単-61号
技術管理費		式	1		598,000					
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		805,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,357,000					
純工事費		式	1		144,152,634					
現場管理費		式	1		32,323,000					
工事原価		式	1		176,475,634					
一般管理費等		式	1		21,074,366					

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事価格		式	1		197,550,000					
消費税相当額		式	1		19,755,000					
工事費計		式	1		217,305,000					

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 無し 無し	m3	1	1,021	1,021	CB210100	
計						1,021		
単価						1,021	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	194.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土 (ルーズ)		土砂	m3	1	194.2	194.2	CB210010	
計						194.2		
単価						194.2	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	302.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (I C T)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	302.5	302.5	CB210120	
	計					302.5		
	単価					302.5	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削 (I C T)	土砂 片切掘削	m 3	1	1,390	1,390	CB210120	
	計					1,390		
	単価					1,390	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	227.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	227.4	227.4	CB210100	
計						227.4		
単価						227.4	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,282	1,282	CB210100	
計						1,282		
単価						1,282	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	194.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	押土(ルーズ)	土砂	m3	1	194.2	194.2	CB210010	
	計					194.2		
	単価					194.2	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	819.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	819.9	819.9	CB210510	
	計					819.9		
	単価					819.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	126.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	126.8	126.8	CB210610	
計						126.8		
単価						126.8	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,259
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,259	1,259	CB210110	
計						1,259		
単価						1,259	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	236.9	236.9	CB210020	
計						236.9		
単価						236.9	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	446.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	446.8	446.8	CB220010	
計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	876.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	876.2	876.2	CB220070	
計						876.2		
単価						876.2	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	1,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 軟岩I	m 2	1	1,057	1,057	CB220070	
計						1,057		
単価						1,057	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	127.2	127.2	CB210610	
計						127.2		
単価						127.2	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m3	1	1,859	1,859	CB210110	
計						1,859		
単価						1,859	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 11.5km以下	m3	1	2,268	2,268	CB210110	
計						2,268		
単価						2,268	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	236.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	236.9	236.9	CB210020	
計						236.9		
単価						236.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	サントマット	砂材料費有	単位	m3	数量	1	単価	6,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サントマット		有り	m3	1	6,123	6,123	CB223030	
計						6,123		
単価						6,123	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	プレファブリケイットパチカルレン	長さ(打設長) 16.5m	単位	本	数量	1	単価	4,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
PVD工		30m以下 16.5m	本	1	4,604	4,604	WB223610 単一 62号	
計						4,604		
単価						4,604	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	先行掘削	掘削深度 3.3m 掘削径 φ350mm	単位	本	数量	1	単価	10,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	先行掘削	掘削深度L=3.3m 20≦N<40 掘削径 φ350mm	本	1	10,180	10,180	WYB00059 単- 63号	
	計					10,180		
	単価					10,180	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 20×20×45(cm)	単位	基	数量	1	単価	4,248
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 有り (t=10cm) 全ての費用	基	1	4,248	4,248	CB420820	
	計					4,248		
	単価					4,248	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高 H=1.8m 支柱間隔 L=2.0m	単位	m	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎 ⁷ ロック 2m	m	1	3,396	3,396	CB420840	
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)			m	1	8,000	8,000	CB420841	
計						11,396		
単価						11,400	円/m	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	除草	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	85.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	85.29	85.29	CB432110	
計						85.29		
単価						85.29	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	集草		単位	m2	数量		1	単価	28.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	28.59	28.59	CB432140		
計						28.59			
単価						28.59	円/m2		

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	積込運搬 (西舞鶴道路)		単位	m2	数量		1	単価	47.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 34.5km以下 全ての費用	m 2	1	47.71	47.71	CB432150		
計						47.71			
単価						47.71	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	積込運搬 (福知山道路)		単位	m2	数量		1	単価	31.82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m2	1	31.82	31.82	CB432150		
計						31.82			
単価						31.82	円/m2		

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	除草処分 (西舞鶴道路)	草	単位	t	数量		1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t) 草			t	1	30,000	30,000	WB020052		
計						30,000	単一 64号		
単価						30,000	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	除草処分 (福知山道路)	草	単位	t	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)							WB020052	
草			t	1	30,000	30,000	単- 64号	
計						30,000		
単価						30,000	円/t	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	防音仮囲い撤去	I型	単位	m	数量	1	単価	1,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防音仮囲い		I型 撤去					WYB00032	
			m	1	1,607	1,607	単- 65号	
計						1,607		
単価						1,607	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	防音仮囲い撤去	I型+防塵ネット	単位	m	数量	1	単価	2,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防音仮囲い		I型+防塵ネット 撤去	m	1	2,975	2,975	WYB00031	単一 66号
計						2,975		
単価						2,975	円/m	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防音仮囲い撤去	立入防止柵	単位	m	数量	1	単価	1,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防音仮囲い		立入防止柵部 撤去	m	1	1,438	1,438	WYB00036	単一 67号
計						1,438		
単価						1,438	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	現場発生産品運搬	仮囲い部材	単位	t	数量	1	単価	10,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t積、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	961.7	961.7	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t積、吊能力2.9t	t	1	9,578	9,578	CB010420	
計						10,539.7		
単価						10,540	円/t	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	伐採	幹周10cm以上～20cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周10cm以上～20cm未満	本	1	1,453	1,453	WYB00001 単一 68号	
計						1,453		
単価						1,453	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	伐採	幹周20cm以上～30cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周20cm以上～30cm未満	本	1	1,886	1,886	WYB00005 単一 69号	
計						1,886		
単価						1,886	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	伐採	幹周30cm以上～40cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周30cm以上～40cm未満	本	1	3,795	3,795	WYB00009 単一 70号	
計						3,795		
単価						3,795	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	伐採	幹周40cm以上～50cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周40cm以上～50cm未満	本	1	3,795	3,795	WYB00013 単一 71号	
計						3,795		
単価						3,795	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	伐採	幹周50cm以上～60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周50cm以上～60cm未満	本	1	5,665	5,665	WYB00017 単一 72号	
計						5,665		
単価						5,665	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	伐採	幹周60cm以上～70cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周60cm以上～70cm未満	本	1	5,665	5,665	WYB00021	単一 73号
計						5,665		
単価						5,665	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	伐採	幹周70cm以上～80cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周70cm以上～80cm未満	本	1	6,798	6,798	WYB00025	単一 74号
計						6,798		
単価						6,798	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	伐採	幹周80cm以上～90cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周80cm以上～90cm未満	本	1	6,798	6,798	WYB00029 単一 75号	
計						6,798		
単価						6,798	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	伐採	幹周90cm以上～100cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周90cm以上～100cm未満	本	1	7,674	7,674	WYB00033 単一 76号	
計						7,674		
単価						7,674	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	伐採	幹周100cm以上～110cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周100cm以上～110cm未満	本	1	8,498	8,498	WYB00037 単一 77号	
計						8,498		
単価						8,498	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	伐採	幹周110cm以上～120cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周110cm以上～120cm未満	本	1	8,498	8,498	WYB00041 単一 78号	
計						8,498		
単価						8,498	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	伐採	幹周120cm以上～130cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周120cm以上～130cm未満	本	1	8,498	8,498	WYB00045 単一 79号	
計						8,498		
単価						8,498	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	伐採	幹周130cm以上～140cm未満	単位	本	数量	1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周130cm以上～140cm未満	本	1	11,330	11,330	WYB00049 単一 80号	
計						11,330		
単価						11,330	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	伐採	幹周140cm以上～150cm未満	単位	本	数量	1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周140cm以上～150cm未満	本	1	11,330	11,330	WYB00053 単一 81号	
計						11,330		
単価						11,330	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	伐採	幹周150cm以上～160cm未満	単位	本	数量	1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周150cm以上～160cm未満	本	1	11,330	11,330	WYB00057 単一 82号	
計						11,330		
単価						11,330	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	伐採	幹周160cm以上～170cm未満	単位	本	数量	1	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周160cm以上～170cm未満	本	1	14,590	14,590	WYB00061 単一 83号	
計						14,590		
単価						14,590	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	伐採	幹周170cm以上～180cm未満	単位	本	数量	1	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		幹周170cm以上～180cm未満	本	1	14,590	14,590	WYB00065 単一 84号	
計						14,590		
単価						14,590	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	伐採	幹周180cm以上～190cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採工	幹周180cm以上～190cm未満	本	1	16,680	16,680	16,680	WYB00069 単一 85号
	計					16,680		
	単価					16,680	円/本	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	伐採木集積	機械施工	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採木集積	機械施工	t	1	3,689	3,689	3,689	WYB00044 単一 86号
	計					3,689		
	単価					3,689	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	伐採木積込	機械施工	単位	t	数量	1	単価	9,224
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木積込		機械施工		t	1	9,224	9,224	WYB00023 単- 87号
計							9,224	
単価							9,224	円/t

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	伐採木運搬(枝葉)	機械積込 片道運搬距離L=11.5km以下 DID無	単位	t	数量	1	単価	9,185
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木運搬(枝葉)		機械積込 片道運搬距離L=11.5km以下 DID無		t	1	9,185	9,185	WYB00008 単- 88号
計							9,185	
単価							9,185	円/t

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	伐採木運搬(根)	機械積込 片道運搬距離L=4.0km以下 DID無	単位	t	数量	1	単価	719.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採木運搬(根)		機械積込 片道運搬距離L=4.0km以下 DID無	t	1	719.6	719.6	WYB00019 単一 89号	
計						719.6		
単価						719.6	円/t	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	木根等処分	枝葉	単位	t	数量	1	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t) 伐採木(枝葉)			t	1	13,500	13,500	WB020052 単一 90号	
計						13,500		
単価						13,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	木根等処分	根	単位	t	数量	1	単価	25,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)						WB020052	
	伐採木(根)		t	1	25,000	25,000	単-91号	
	計					25,000		
	単価					25,000	円/t	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A						WB010211	
			人日	1	18,310	18,310	単-92号	
	計					18,310		
	単価					18,310	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	14,770
	1					金額		
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,770	14,770	WB010212 単-93号	
計						14,770		
単価						14,770	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	1,975,000
	2					金額		
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) プレファブリケートバーナカルトレン打機 20t以上60t以下 標準(1.0)		回	1	1,998,000	1,998,000	WB010350 単-94号	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラ式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)		回	1	1,951,000	1,951,000	WB010350 単-95号	
計						3,949,000		
単価						1,975,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	表面はぎ土処分 (周枳地区)		単位	m3	数量		1	単価	6,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m3	1	3,777	3,777	CB210110		
残土等処分			m3	1	2,400	2,400	CB210560		
計						6,177			
単価						6,177	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	PVD工	30m以下 16.5m	単位	本	数量	100	単価	4,604
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.686	29,848	20,475			
特殊作業員		人	0.686	26,728	18,335			
普通作業員		人	0.686	24,752	16,979			
ドレーン材	パーカルト [®] レン 標準型	m	1,768	135	238,680			
先端アンカー	標準型	個	104	190	19,760			
プレファブ [®] リケイティット [®] パーカルト [®] レン打機運転	30m以下	日	0.686	213,000	146,118	WK220210	単-	97号
諸雑費（まるめ）		式	1		53			
計					460,400			
単価					4,604		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	先行掘削	掘削深度L=3.3m 20≦N<40 掘削径φ350mm	単位	本	数量	10	単価	10,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.26	29,848	7,760			
とび工		人	0.52	28,704	14,926			
特殊作業員		人	0.26	26,728	6,949			
クローラ式アスオカ [®] [直結三点支持式]	リ-ダ [®] 長18~21m 掘削径≧350mm	日	0.26	202,900	52,754	WYB00060 単一 98号		
バックホウ（クローラ型）運転	排カ [®] ス型（第2次） 山積0.45m ³	日	0.08	49,070	3,925	WYB00063 単一 99号		
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		15,486			
計					101,800			
単価					10,180	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
草	草				100			30,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	草	t	100	30,000	3,000,000			
計					3,000,000			
単価					30,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	防音仮囲い	I型 撤去	単位	m	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.2	29,848	5,969	
	普通作業員		人	0.3	24,752	7,425	
	諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		2,676	
	計					16,070	
	単価					1,607	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	防音仮囲い	I型+防塵ネット 撤去	単位	m	数量	10	単価	2,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.3	29,848	8,954		
	普通作業員		人	0.6	24,752	14,851		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		5,945		
	計					29,750		
	単価					2,975	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	防音仮囲い	立入防止柵部 撤去	単位	m	数量	10	単価	1,438
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.15	29,848	4,477			
普通作業員		人	0.4	24,752	9,900			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					14,380			
単価					1,438	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	伐採工	幹周10cm以上～20cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	2.63	27,456	72,209		
	普通作業員		人	2.63	24,752	65,097		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	0.63	1,838	1,157		WYB00002
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,837		単- 100号
	計					145,300		
	単価					1,453		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	伐採工	幹周20cm以上～30cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	3.33	27,456	91,428		
	普通作業員		人	3.33	24,752	82,424		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	3.33	1,838	6,120		WYB00006 単- 101号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,628		
	計					188,600		
	単価					1,886		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	伐採工	幹周30cm以上～40cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	6.7	27,456	183,955		
	普通作業員		人	6.7	24,752	165,838		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	1,838	12,314		WYB00010
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		17,393		単- 102号
	計					379,500		
	単価					3,795		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	伐採工	幹周40cm以上～50cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	6.7	27,456	183,955		
	普通作業員		人	6.7	24,752	165,838		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	1,838	12,314		WYB00014 単- 102号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		17,393		
	計					379,500		
	単価					3,795		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	伐採工	幹周50cm以上～60cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	10	27,456	274,560		
	普通作業員		人	10	24,752	247,520		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	1,838	18,380		WYB00018 単- 103号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,040		
	計					566,500		
	単価					5,665		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	伐採工	幹周60cm以上～70cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,665
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	10	27,456	274,560			
普通作業員		人	10	24,752	247,520			
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	1,838	18,380	WYB00022 単- 103号		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,040			
計					566,500			
単価					5,665	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	伐採工	幹周70cm以上～80cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,798
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	12	27,456	329,472			
普通作業員		人	12	24,752	297,024			
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	1,838	22,056	WYB00026 単- 104号		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		31,248			
計					679,800			
単価					6,798	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	伐採工	幹周80cm以上～90cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	12	27,456	329,472		
	普通作業員		人	12	24,752	297,024		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	1,838	22,056		WYB00030
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		31,248		単- 104号
	計					679,800		
	単価					6,798		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	伐採工	幹周90cm以上～100cm未満	単位	本	数量	100	単価	7,674
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	13.8	27,456	378,892			
普通作業員		人	13.8	24,752	341,577			
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	13.8	1,838	25,364	WYB00034		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		21,567	単- 105号		
計					767,400			
単価					7,674	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	伐採工	幹周100cm以上～110cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,498
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	15	27,456	411,840			
普通作業員		人	15	24,752	371,280			
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	1,838	27,570	WYB00038		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		39,110	単- 106号		
計					849,800			
単価					8,498	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	伐採工	幹周110cm以上～120cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	15	27,456	411,840		
	普通作業員		人	15	24,752	371,280		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	1,838	27,570		WYB00042 単- 106号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		39,110		
	計					849,800		
	単価					8,498		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	伐採工	幹周120cm以上～130cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,498
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	15	27,456	411,840			
普通作業員		人	15	24,752	371,280			
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	15	1,838	27,570	WYB00046 単- 106号		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		39,110			
計					849,800			
単価					8,498	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	伐採工	幹周130cm以上～140cm未満	単位	本	数量	100	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	20	27,456	549,120		
	普通作業員		人	20	24,752	495,040		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	1,838	36,760		WYB00050 単- 107号
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		52,080		
	計					1,133,000		
	単価					11,330		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	伐採工	幹周140cm以上～150cm未満	単位	本	数量	100	単価	11,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	20	27,456	549,120			
普通作業員		人	20	24,752	495,040			
チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	1,838	36,760	WYB00054 単- 107号		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		52,080			
計					1,133,000			
単価					11,330	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	伐採工	幹周150cm以上～160cm未満	単位	本	数量	100	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	20	27,456	549,120		
	普通作業員		人	20	24,752	495,040		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	1,838	36,760		WYB00058 単- 107号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		52,080		
	計					1,133,000		
	単価					11,330		円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	伐採工	幹周160cm以上～170cm未満	単位	本	数量	100	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	18	27,456	494,208		
	普通作業員		人	36	24,752	891,072		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	18	1,838	33,084		WYB00062 単- 108号
	諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		40,636		
	計					1,459,000		
	単価					14,590		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	伐採工	幹周170cm以上～180cm未満	単位	本	数量	100	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	18	27,456	494,208		
	普通作業員		人	36	24,752	891,072		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	18	1,838	33,084		WYB00066 単- 108号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		40,636		
	計					1,459,000		
	単価					14,590		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	伐採工	幹周180cm以上～190cm未満	単位	本	数量	100	単価	16,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	30	27,456	823,680		
	普通作業員		人	30	24,752	742,560		
	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	30	1,838	55,140		WYB00070 単- 109号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		46,620		
	計					1,668,000		
	単価					16,680		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	伐採木集積	機械施工	単位	t	数量	100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	29,848	59,696		
普通作業員		人	6	24,752	148,512		
バックホ運転	掘み装置付 排ガス(第2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)	時間	14	9,089	127,246		WYB00047 単- 110号
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		33,446		
計					368,900		
単価					3,689		円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	伐採木積込	機械施工	単位	t	数量	100	単価	9,224
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	29,848	149,240			
普通作業員		人	15	24,752	371,280			
バックホ運転	掘み装置付 排ガス(第2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)	時間	35	9,089	318,115	WYB00024 単- 111号		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		83,765			
計					922,400			
単価					9,224	円/t		

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	伐採木運搬(枝葉)	機械積込 片道運搬距離L=11.5km以下 DID無	単位	t	数量		10	単価	9,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級						WYB00012	
			時間	8.9	10,320	91,848	単- 112号		
諸雑費 (まるめ)							2		
計						91,850			
単価						9,185	円/t		

							単価使用年月	2025.05	
							歩掛使用年月	2025.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-89号	伐採木運搬(根)	機械積込 片道運搬距離L=4.0km以下 DID無	単位	t	数量		10	単価	719.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10t積級						WYB00020	
			時間	0.7	10,280	7,196	単- 113号		
諸雑費 (まるめ)							0		
計						7,196			
単価						719.6	円/t		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-90号	処分費（t） 伐採木（枝葉）		単位	t	数量	100	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採木（枝葉）	t	100	13,500	1,350,000		
計						1,350,000		
単価						13,500	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-91号	処分費（t） 伐採木（根）		単位	t	数量	100	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐採木（根）	t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	18,310
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円/人日	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	14,770
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,768	14,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,770		
単価						14,770	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フレアブリケイティットパーチカルレン打機 20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,998,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	26,728	427,648		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	2.4	87,700	210,480		
運搬費等率 213%			式	1		1,359,212		
諸雑費(まるめ)			式	1		660		
計						1,998,000		
単価						1,998,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロー式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,951,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	15.5	26,728	414,284		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	3.7	87,700	324,490		
運搬費等率 164%			式	1		1,211,589		
諸雑費(まるめ)			式	1		637		
計						1,951,000		
単価						1,951,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ						
			式		1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機運 転	30m以下	単位	日	数量	1	単価	213,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,416	26,416			
軽油		L	55	150	8,250			
プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機	湿地型 打設長～30m	供用日	1.84	85,200	156,768			
プレファブリケイティッドバーチカルドレーン打機	施工管理装置	供用日	1.84	11,700	21,528			
諸雑費（まるめ）		式	1		38			
計					213,000			
単価					213,000	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	クローラ式アースオーガ [直結三点支持式]	リーダ [※] 長18~21m 掘削径≧350mm					1		202,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,416	26,416			
	軽油		L	171	150	25,650			
	クローラ式アースオーガ [単軸式・直結三点支持式]	E45kW φ350~800mm 18~21m	供用日	1.45	104,000	150,800			
	諸雑費（まるめ）		式	1		34			
	計					202,900			
	単価					202,900		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	バックホウ（クローラ型）運転	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	26,416	26,416	
	軽油		L	49	150	7,350	
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	供用日	1.5	10,200	15,300	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					49,070	
	単価					49,070	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	4.6	165	759		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,838		
単価						1,838	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	4.6	165	759		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,838		
単価						1,838	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	4.6	165	759		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,838		
単価						1,838	円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,838
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	165	759			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,838			
単価					1,838	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	4.6	165	759		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,838		
単価						1,838	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	4.6	165	759		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,838		
単価						1,838	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	4.6	165	759		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,838		
単価						1,838	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	4.6	165	759		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	1.1	981	1,079		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,838		
単価						1,838	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	バックホ運転	掘み装置付 排ガス(第2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	時間	数量	1	単価	9,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	26,416	4,226		
軽油			L	11	150	1,650		
掘み装置		開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	1	593	593	単-114号	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,620	2,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,089		
単価						9,089	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	バックホ運転	掘み装置付 排ガス(第2次) 山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	26,416	4,226	
軽油			L	11	150	1,650	
掘み装置		開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	1	593	593	単-114号
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,620	2,620	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,089	
単価						9,089	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	10,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.17	24,440	4,154			
軽油		L	11	150	1,650			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,350	4,350			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	162	162			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					10,320			
単価					10,320	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	単位	時間	数量	1	単価	10,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.13	24,440	3,177			
軽油		L	10	150	1,500			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1.24	4,350	5,394			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.24	162	200			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					10,280			
単価					10,280	円／時間		

参考資料（3）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	単位	時間	数量	1	単価	593
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	時間	1	593	593			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					593			
単価					593	円/時間		